
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1204/2015/Z/14
Z Á P I S

ze 14. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. 6. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, 
Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 84, schválení programu
Počet členů rady města je 10.
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. Při projednávání bodů poř. č. 31-52 
jednání řídil náměstek Ing. Ivo Moravec, při projednávání bodů poř. č. 53-55 jednání 
řídila náměstkyně doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
Byla odsouhlasena účast Bc. Karla Poláčka, vedoucího odd. komunikace a marketingu 
OKP, na jednání rady města (9,0,0,0/9).
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu původní poř. č. 84 čj. KP-
RM/1192/2015/M/1028 Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení zpevněných 
ploch na části pozemku parc. č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2 (9,0,0,0/9).
Nově byl do návrhu programu zařazen bod čj. KP-RM/1196/2015/M/1030 Dispozice 
s byty - přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro Moniku Gorolovou, nám. Přemysla Otakara II. č. 2/2, 370 92 
České Budějovice.
Byl schválen program 14. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis ze 13. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 5. 2015.
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1186/2015/M/1022
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 860/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s., JUDr. Simona Matušková, právník společnosti

2. číslo jednací KP-RM/1108/2015/M/944
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2014



2

Přijato usnesení č. 861/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/1061/2015/M/911
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2015
Přijato usnesení č. 862/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/1159/2015/M/995
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015
Přijato usnesení č. 863/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

5. číslo jednací KP-RM/1140/2015/M/976
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka 
V v k. ú. České Budějovice 2 dle upraveného návrhu 
Přijato usnesení č. 864/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé: 
konkrétními fyzickými osobami, nebylo usnesení přijato (3,3,3,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/1188/2015/M/1024
Parkování v historickém centru Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 865/2015 (9,0,0,0/9)

7. číslo jednací KP-RM/1191/2015/M/1027
Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod s obcí Hrdějovice
Přijato usnesení č. 866/2015 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod mezi statutárním městem 
České  Budějovice, nám. Př. Otakara II., č. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a obcí Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice, IČ 00244961, která má být 
napojena na kanalizační systém města, dle důvodové zprávy, nebylo usnesení přijato 
(0,1,8,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Krupička - 
starosta obce Hrdějovice, Ing. Jiří Lipold, Ing. Martin Kalač - ČEVAK, a. s.

8. číslo jednací KP-RM/1137/2015/M/973
Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti podpory výkonu 
sociálních práce
Přijato usnesení č. 867/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1103/2015/M/939
Odstoupení od čerpání dotace z programu EFEKT 2015 na akci "Rekonstrukce otopné 
soustavy ZŠ Grünwaldova"
Přijato usnesení č. 868/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1167/2015/M/1003
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna povrchu běžecké dráhy 



3

Sportovní haly" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 869/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 10 a 11.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1168/2015/M/1004
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Dodávka plynového stroje pro 
úpravu ledových ploch" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 870/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení

12. číslo jednací KP-RM/1153/2015/M/989
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích
Přijato usnesení č. 871/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

13. číslo jednací KP-RM/1170/2015/M/1006
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) - SO 401 
(Světelně signalizační zařízení - křižovatka CB.38 Žižkova - Jeronýmova)“ – jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 872/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr Jaroš, odd. správy 
komunikací OSVS

14. číslo jednací KP-RM/1063/2015/M/913
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 873/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1095/2015/M/931
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce - I. a II. 
etapa" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 874/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1181/2015/M/1017
Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2016
Přijato usnesení č. 875/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

17. číslo jednací KP-RM/1141/2015/M/977
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vytápění základní školy 
Grünwaldova" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 876/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek



4

18. číslo jednací KP-RM/1155/2015/M/991
Petiční stížnost týkající se odstranění zábran v Dobrovodské ulici
Přijato usnesení č. 877/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1066/2015/M/916
Dodatek č. 77 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o.
Přijato usnesení č. 878/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/1138/2015/M/974
Pronájem pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro účely konání  
Mistrovství Evropy ve flyballu v roce 2015 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 879/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1119/2015/M/955
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu pouličního umění 
Buskers fest 2015
Přijato usnesení č. 880/2015 (8,0,0,0/8)
Byla schválena varianta 2a).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1165/2015/M/1001
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci akce Město lidem, lidé městu
Přijato usnesení č. 881/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/1109/2015/M/945
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 882/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

24. číslo jednací KP-RM/1111/2015/M/947
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 883/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

25. číslo jednací KP-RM/1114/2015/M/950
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 884/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

26. číslo jednací KP-RM/1115/2015/M/951
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2014
Přijato usnesení č. 885/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/1116/2015/M/952
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2015 - 3. výzva
Přijato usnesení č. 886/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



5

28. číslo jednací KP-RM/1177/2015/M/1013
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 887/2015 (7,1,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/1064/2015/M/914
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava zastávky Rudolfovská - U Sirkárny"- 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 888/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/1107/2015/M/943
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 8
Přijato usnesení č. 889/2015 (8,1,0,0/9)
Protinávrh Ing. Konečného - dotace 350.000 Kč pro Specific Factory, z. s., 
a 1.550.000 Kč pro Sdružení Housova mlýna - nebyl přijat (2,0,7,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Radim Beránek, člen kulturní komise - část projednávání bodu

31. číslo jednací KP-RM/1179/2015/M/1015
Rozpočtová opatření číslo 97 až 107
Přijato usnesení č. 890/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava 
Matějková, ved. odd. účetnictví FO 

32. číslo jednací KP-RM/1158/2015/M/994
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 41
Přijato usnesení č. 891/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava 
Matějková, ved. odd. účetnictví FO

33. číslo jednací KP-RM/1131/2015/M/967
Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku statutární město České Budějovice
Přijato usnesení č. 892/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava 
Matějková, ved. odd. účetnictví FO 
Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava Matějková, ved. odd. 
účetnictví FO

34. číslo jednací KP-RM/1160/2015/M/996
Zpráva o majetku města k 31. 12. 2014
Přijato usnesení č. 893/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava 
Matějková, ved. odd. účetnictví FO

35. číslo jednací KP-RM/1089/2015/M/925
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 894/2015 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

36. číslo jednací KP-RM/1090/2015/M/926
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hradební 12, České Budějovice Jany Čondlové, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ 
o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti s převodem 



6

podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 895/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

37. číslo jednací KP-RM/1101/2015/M/937
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé 
věže 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 896/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

38. číslo jednací KP-RM/1102/2015/M/938
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 2051/18 Nádražní ul. (u hasičů)
Přijato usnesení č. 897/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

39. číslo jednací KP-RM/1104/2015/M/940
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 2030/16 Nádražní ul. (u hasičů)
Přijato usnesení č. 898/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

40. číslo jednací KP-RM/1106/2015/M/942
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 
14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 899/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

41. číslo jednací KP-RM/1112/2015/M/948
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice - nájemce Kulturně vzdělávací centrum 
Pansofie, o. p. s.
Přijato usnesení č. 900/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

42. číslo jednací KP-RM/1133/2015/M/969
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu Štítného 
2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 13
Přijato usnesení č. 901/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

43. číslo jednací KP-RM/1085/2015/M/921
Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 8 o velikosti 2+1 v domě Pražská 
tř. 19, 370 04 České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzické osoby, formou 
dodatku k nájemní smlouvě ze dne 3. 5. 1999
Přijato usnesení č. 902/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 43-47.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

44. číslo jednací KP-RM/1084/2015/M/920
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 903/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

45. číslo jednací KP-RM/1083/2015/M/919
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 904/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf



7

46. číslo jednací KP-RM/1091/2015/M/927
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 905/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

47. číslo jednací KP-RM/1093/2015/M/929
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 o velikosti 2+0 v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 906/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

48. číslo jednací KP-RM/1094/2015/M/930
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.33 o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 907/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

49. číslo jednací KP-RM/1096/2015/M/932
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 908/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

50. číslo jednací KP-RM/1097/2015/M/933
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 909/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

51. číslo jednací KP-RM/1098/2015/M/934
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1 v domě Krajinská 33, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 910/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

52. číslo jednací KP-RM/1099/2015/M/935
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
4+1 v domě náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 911/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

53. číslo jednací KP-RM/1100/2015/M/936
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 912/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

54. číslo jednací KP-RM/1086/2015/M/922
Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 913/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

55. číslo jednací KP-RM/1087/2015/M/923
Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 914/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf



8

56. číslo jednací KP-RM/1088/2015/M/924
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou osobu výpovědí 
s tříměsíční výpovědní dobou
Přijato usnesení č. 915/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

57. číslo jednací KP-RM/1196/2015/M/1030
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 916/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

58. číslo jednací KP-RM/1123/2015/M/959
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě Široká 430/7 v k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 917/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje variantu A: záměr budoucího prodeje bytové jednotky 1+2 
s příslušenstvím o celkové výměře 123,40 m2 (půdní vestavba) v domě Široká 430/7 
v Českých Budějovicích, včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 530, vše v k. ú. České Budějovice 1, konkrétním 
fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo 
usnesení přijato (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru, Mgr. Petr 
Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., Ladislav Volf

59. číslo jednací KP-RM/1122/2015/M/958
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3473 a 3464/1 v k. ú. České Budějovice 7
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1180/2015/M/1016
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 - STARNET, s. r. o. - J. Bendy
Přijato usnesení č. 918/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1148/2015/M/984
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2974/1, 2702/1, 2674/1, 2991 v k. ú. České Budějovice 3 - 
STARNET, s. r. o. - J. Plachty
Přijato usnesení č. 919/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1124/2015/M/960
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2610/1, 2616/1, 2617/3, 2618/3, 2618/4, 2620/2, 2771, 2643, 
2651, 2635, 2627/4, 2626/1, 2626/2, 2638, 2631/2, 2631/1, 2097/1, 2097/58, 2702/1, 
2796, 2818/4 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - Nerudova
Přijato usnesení č. 920/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1128/2015/M/964
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3321/14, 3363/1, 3356/1, 3960, 3818, 3825, 3355/2, 3355/1, 
3355/3, 3355/10, 3811/9, 3846/1, 3791 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. 



9

Pražská - Staroměstská
Přijato usnesení č. 921/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1175/2015/M/1011
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2196/34, 2196/33, 2137/194 v k. ú. České Budějovice 2 - 
STARNET, s. r. o. - Labská
Přijato usnesení č. 922/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1174/2015/M/1010
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1855/54, 1855/53, 1855/58, 1855/62, 2128/1, 2139/10 v k. ú. 
České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - Průběžná
Přijato usnesení č. 923/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1171/2015/M/1007
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1805/14, 1805/17, 2139/44, 2139/45, 2139/11, 2139/12, 
2139/13, 2139/19, 2139/1, 2139/22 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - 
Plzeňská
Přijato usnesení č. 924/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1176/2015/M/1012
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2137/100, 2137/262, 2137/263, 2137/261, 2137/80, 2137/63, 
2137/73, 2137/144, 2137/29, 2137/252, 2137/253 v k. ú. České Budějovice 2 - 
STARNET, s. r. o. - Č. Dvory, Fr. Ondříčka
Přijato usnesení č. 925/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1178/2015/M/1014
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2061/111, 2061/93, 2061/148, 2061/231, 2061/232, 496/1, 
2061/233, 361, 2061/229, 2061/2, 2061/96 v k. ú. České Budějovice 2 - STARNET, s. r. 
o. - Větrná
Přijato usnesení č. 926/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1136/2015/M/972
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 2625, 2553, 2603,  2533/21, 2533/24, 2536/2, 
2522/10, 2520/25, 2520/86, 2520/87 a 2520/83, vše v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 927/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1166/2015/M/1002
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 928/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1135/2015/M/971
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 



10

služebnosti na stavbu "ČB, Neplachova ul. MŠ, kabel NN"
Přijato usnesení č. 929/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1134/2015/M/970
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 930/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1127/2015/M/963
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1584 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 931/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1125/2015/M/961
Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemcích parc. č. 2263 a 2262/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 932/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1117/2015/M/953
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4727/1 v k. ú. České Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 933/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 75-77.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1152/2015/M/988
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava, chodníky
Přijato usnesení č. 934/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1150/2015/M/986
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava
Přijato usnesení č. 935/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1118/2015/M/954
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552 v k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 936/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1110/2015/M/946
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 
ul. E. Rošického
Přijato usnesení č. 937/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1145/2015/M/981
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/67 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 938/2015 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



11

81. číslo jednací KP-RM/1126/2015/M/962
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 488/1 a č. 489/3 v k. ú. 
Roudné
Přijato usnesení č. 939/2015 
Oddělené hlasování: v čísto I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 488/1 (trvalý travní porost) o výměře 
560 m2 a parc. č. 489/3 (trvalý travní porost) o výměře 673 m2 v k. ú. Roudné, a to za 
nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,5,4,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1121/2015/M/957
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 441/1 a č. 441/2 v k. ú. 
Hlinsko u Vráta
Přijato usnesení č. 940/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 441/1 (lesní pozemek) o výměře 
2509 m2 a parc. č. 441/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 259 m2 v k. ú. Hlinsko 
u Vráta, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (3,4,2,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1146/2015/M/982
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 s nákladní rampou
Přijato usnesení č. 941/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 3363/1 o výměře cca 40 m2 v k. ú 
České Budějovice 3 se zásobovací nákladní rampou, za cenu v daném místě a čase 
obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem, nebylo 
usnesení přijato (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1154/2015/M/990
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci 
stavby „ZTV Mladé na p.č. 598/9, 599/1, k. ú. České Budějovice 5“
Přijato usnesení č. 942/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje 
1. záměr budoucího odkoupení -   stavby splaškové kanalizace umístěné na pozemcích 
parc. č. 599/1, parc. č. 580, parc. č. 600, parc. č. 601/3 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. 
č. 742/44, parc. č. 1652/1, parc. č. 3363/1 a parc. č. 2620 v k. ú. České Budějovice 6, -   
stavby dešťové kanalizace umístěné na pozemcích parc. č. 598/9, parc. č. 598/8, parc. č. 
593, parc. č. 597, parc. č. 592, parc. č. 590/1 a parc. č. 580, vše v k. ú. České Budějovice 
5, stavby vodovodního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 599/1, parc. č. 600, parc. č. 
601/3 a parc. č. 580, vše v k. ú. České Budějovice 5, -   stavby komunikace (včetně 
součástí a příslušenství) umístěné na pozemcích parc. č. 601/3 a parc. č. 598/9 v k. ú. 
České Budějovice 5, -   stavby veřejného osvětlení umístěné na pozemcích parc. č. 601/3 
a parc. č. 598/9 v k. ú. České Budějovice 5 od investora stavby konkrétních fyzických 
osob za podmínek stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, za cenu 
2.000 Kč/stavba + DPH (tj. celkem 10.000 Kč + DPH),  
2. záměr uzavření bezúplatné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby splaškové 
kanalizace a vodovodního řadu na pozemku parc. č. 599/1 a stavby dešťové kanalizace na 
pozemku parc. č. 598/9, vše v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 



12

údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana oprávněná) a vlastníky pozemků konkrétními 
fyzickými osobami (strana povinná) s tím, že bude věcné břemeno zřízeno na dobu 
časově neomezenou,
3. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby dešťové kanalizace na 
pozemku parc. č. 590/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku  konkrétní fyzickou osobou (strana 
povinná) a konkrétními fyzickými osobami (jako investor a plátce) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,
4. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby vodovodního řadu na 
pozemku parc. č. 600 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníky pozemku konkrétními fyzickými osobami 
(strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (jako investor a plátce) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,
5. záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 598/9 v k. ú. České Budějovice 5 
pod stavbou komunikace (včetně součástí a příslušenství) a stavbou veřejného osvětlení 
od vlastníků pozemku konkrétních fyzických osob za podmínek stanovených dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, za cenu 2.000 Kč + DPH, 
nebylo usnesení přijato (0,4,5,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1142/2015/M/978
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci 
stavby „Bytový dům – Blok F Husova kolonie na parc. č. 354/1“ v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 943/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1192/2015/M/1028
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení zpevněných ploch na části pozemku parc. 
č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 944/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1120/2015/M/956
Dispozice s majetkem města – odkoupení domu na Lannově tř. 49/19 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 945/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje
1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 71 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 783 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 49 (Lannova tř. 49/19), k. ú. České Budějovice 6, od 
konkrétních fyzických osob, za nabídnutou kupní cenu ve výši 19.100.000 Kč, (0,8,1,0/9)
2. záměr uzavření smlouvy o zrušení předkupního práva k nemovitosti - pozemku parc. č. 
71 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 783 m2, jehož součástí je stavba čp. 49 
(Lannova tř. 49/19), k. ú. České Budějovice 6,  mezi statutárním městem České 
Budějovice (oprávněný) a konkrétními fyzickými osobami (povinní), 



13

nebylo usnesení přijato (0,7,2,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1163/2015/M/999
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení (odkoupení části pozemku parc. č. 905/6 
v k. ú. Litvínovice)
Přijato usnesení č. 946/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1193/2015/M/1029
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti  na část pozemku parc. č. 178/1 v k. ú. České Budějovice 
6 – rekonstrukce Žižkova – III. etapa  
Přijato usnesení č. 947/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1080/2015/M/917
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2014
Přijato usnesení č. 948/2015 (6,0,3,0/9)
Byl přijat návrh Ing. Konečného - doporučit zastupitelstvu města udělení 2 Cen 
statutárního města České Budějovice (6,0,3,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP

91. číslo jednací KP-RM/1169/2015/M/1005
„Změna dokončené stavby – přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského 
divadla, Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České Budějovice“ - další upřesněná žádost 
o snížení pokuty
Přijato usnesení č. 949/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ruší (8,0,0,0/8), III. ukládá 
(8,0,0,0/8).
V části doporučuje zastupitelstvu města snížení smluvní pokuty na částku 600.000 Kč bez 
DPH, a to na základě žádosti spol. ARSTAV, s. r. o., Radouňka 190, 377 01 Jindřichův 
Hradec, IČ 26030152, týkající se akce „Změna dokončené stavby – přístavba, nástavba 
a stavební úpravy budovy Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České 
Budějovice“ SOD č. 2013002340, dle důvodové zprávy, nebylo usnesení přijato 
(0,4,4,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

92. číslo jednací KP-RM/1161/2015/M/997
Spolufinancování vodohospodářské části ZTV Rožnov U Školy – 1. etapa
Přijato usnesení č. 950/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

93. číslo jednací KP-RM/1183/2015/M/1019
Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod s obcí Roudné
Přijato usnesení č. 951/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

94. číslo jednací KP-RM/1189/2015/M/1025
„Rekonstrukce ulice O. Nedbala České Budějovice, PD“ - dohoda u ukončení smluvního 
vztahu
Přijato usnesení č. 952/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

95. číslo jednací KP-RM/1190/2015/M/1026
„Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – 
úsek Malý jez – Kaplířova“ - smlouva o společném postupu zadavatelů



14

Přijato usnesení č. 953/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

96. číslo jednací KP-RM/1185/2015/M/1021
„Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1“ - dodatek č. 
3, 4
Přijato usnesení č. 954/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

97. číslo jednací KP-RM/1172/2015/M/1008
Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 955/2015 (8,0,0,0/8)

98. číslo jednací KP-RM/1182/2015/M/1018
Zajištění provozu kina Háječek v letní sezóně 2015
Přijato usnesení č. 956/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

99. číslo jednací KP-RM/1184/2015/M/1020
Záměr rekonstrukce kina Kotva, vybudování nového promítacího sálu a modernizace 
digitální obrazové a zvukové technologie
Přijato usnesení č. 957/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

100. číslo jednací KP-RM/1062/2015/M/912
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
letní kulturní akce 2015
Přijato usnesení č. 958/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

101. číslo jednací KP-RM/1105/2015/M/941
Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2015/2016
Přijato usnesení č. 959/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

102. číslo jednací KP-RM/1130/2015/M/966
Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 960/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

103. číslo jednací KP-RM/1156/2015/M/992
Mimořádné odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ, V. Rady, pro ředitelku MŠ Sedmikráska, V. 
Špály a pro ředitele ZŠ a MŠ, Kubatova
Přijato usnesení č. 961/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

104. číslo jednací KP-RM/1164/2015/M/1000
Vyplacení odměn pro ředitelku MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice a pro 
ředitele ZŠ a MŠ, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 962/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

105. číslo jednací KP-RM/1151/2015/M/987
Navýšení kapacity základních škol - zřízení ZŠ a MŠ, E. Destinové 46, České Budějovice 
a ZŠ, Nová 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 963/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



15

106. číslo jednací KP-RM/1173/2015/M/1009
Přijetí daru  od obce Srubec pro Základní školu, Pohůrecká 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 964/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

107. číslo jednací KP-RM/1113/2015/M/949
Dotační program na podporu sportu v roce 2015, opatření č. 4 - Dodatek ke smlouvě č. 
2015000647
Přijato usnesení č. 965/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

108. číslo jednací KP-RM/1157/2015/M/993
Zpráva o činnosti Studentského parlamentu města České Budějovice za školní rok 
2014/2015
Přijato usnesení č. 966/2015 (8,0,0,0/8)

109. číslo jednací KP-RM/1065/2015/M/915
Výpůjčka zasedací místnosti zastupitelstva města včetně promítacího zařízení 
Biologickému centru AV ČR, v. v. i., Branišovská 31, České Budějovice na akci 
"Vesmír v půdě"
Přijato usnesení č. 967/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

110. číslo jednací KP-RM/1132/2015/M/968
Směrnice rady města o nájmech a výpůjčkách radničních prostor, zařízení a vybavení
Přijato usnesení č. 968/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP, Jan Michl, vedoucí 
odboru vnitřních věcí

111. číslo jednací KP-RM/1143/2015/M/979
Udělení plných mocí náměstkyni primátora doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D.
Přijato usnesení č. 969/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP

112. číslo jednací KP-RM/1187/2015/M/1023
Návrh odměn pro předsedu a členy nově zřízené Územní komise Rady města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 970/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Václav Pour, ved. personálního a mzdového oddělení, Ing. Bohuslav 
Bečvář, ved. finančního odboru

113. číslo jednací KP-RM/1198/2015/M/1031
Rozpočtové opatření číslo 108
Přijato usnesení č. 971/2015 (8,0,0,0/8)
Bylo hlasováno o zařazení bodu do programu (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Václav Pour, ved. 
personálního a mzdového oddělení

114. číslo jednací KP-RM/1147/2015/M/983
Neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 972/2015 (8,0,0,0/8)

115. číslo jednací KP-RM/1149/2015/M/985
Žádost o finanční dotaci na charitativní akci pro podporu 1. Centra zdravotně postižených 
jižních Čech - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 973/2015 (8,0,0,0/8)



16

116. číslo jednací KP-RM/1162/2015/M/998
Změna ve složení Bytové a Dopravní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 974/2015 (8,0,0,0/8)

117. číslo jednací KP-RM/1139/2015/M/975
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2015
Přijato usnesení č. 975/2015 (8,0,0,0/8)

118. číslo jednací KP-RM/1082/2015/M/918
Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
29. 6. 2015
Přijato usnesení č. 976/2015 (8,0,0,0/8)

119. Diskuse
Ing. Talíř informoval členy rady města o vývoji situace v umístění otáčivého hlediště 
v Českém Krumlově.
Ing. Moravec požádal o zjištění přesné adresy města a magistrátu města a o předložení 
informace o majetkovém vypořádání pozemků ve Stromovce.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

14. schůze rady města byla ukončena v 18:30 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 

akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 860/2015:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2014,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2014 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
památkové péče v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2015 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, předsedkyni památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2015 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Stromovka V v k. ú. České Budějovice 2 dle upraveného návrhu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka 
V v k. ú. České Budějovice 2 dle upraveného návrhu (dále též "změna ÚPnM"),

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka V v k. ú. České Budějovice 2 dle 
upraveného návrhu ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Parkování v historickém centru Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
postup města, resp. dotčených odborů magistrátu města při výkonu samosprávy a uplatňování 
práv vlastníka komunikace či jiné nemovitosti, spočívající v uzavírání smluv o spolupráci 
a o poskytnutí účelového investičního příspěvku k náhradě za parkovací místa v případech, 
kdy tato místa v souvislosti se stavebními úpravami, přístavbami či nástavbami jednotlivých 
objektů nelze zřídit s ohledem na okolnosti dané lokality, nebo kdy v souvislosti se 
zřizováním nových napojení na komunikaci dochází k rušení těchto míst, a to ve vztahu 
k území historického jádra města vymezenému hranicemi Městské památkové rezervace 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
1. předkládat radě města ke schválení každý jednotlivý návrh smlouvy dle části I.,
2. prověřit další možnosti při řešení problematiky uvedené v části I. ve vztahu k území 

celého města a předložit radě města návrhy případných dalších opatření.



19

K bodu: Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod s obcí Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1694/2014 ze dne 1. 10. 2014 ve věci schválení smlouvy o odvádění a čištění 
odpadních vod mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a okolními obcemi Hrdějovice a Úsilné napojenými 
na kanalizační systém města, dle důvodové zprávy s tím, že smlouvy budou uzavřeny na dobu 
určitou do 30. 6. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti podpory výkonu 
sociálních práce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr a realizaci projektu "Výkon sociální práce - 2015",
2. předložení žádosti o dotaci v dotačním řízení MPSV pro rok 2015 v oblasti podpory 

výkonu sociální práce,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,

2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Odstoupení od čerpání dotace z programu EFEKT 2015 na akci "Rekonstrukce 
otopné soustavy ZŠ Grünwaldova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odstoupení od čerpání dotace z programu EFEKT 2015 na projekt "Rekonstrukce otopné 
soustavy ZŠ Grünwaldova",

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání odstoupení od čerpání dotace Ministerstvu průmyslu a obchodu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna povrchu běžecké 
dráhy Sportovní haly" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Výměna povrchu běžecké dráhy Sportovní haly" pro Sportovní zařízení města České 



20

Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Dodávka plynového stroje pro 
úpravu ledových ploch" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka 
plynového stroje pro úpravu ledových ploch" pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 
o příspěvkových organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových organizacích, umožňující 
příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice realizovat stavební práce 
investičního charakteru v rámci veřejné zakázky „Dodávka multimediálního 
a audiovizuálního zařízení a systémů "(kostka),

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) - SO 401 (Světelně signalizační zařízení - křižovatka CB.38 Žižkova - 
Jeronýmova)“ – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce veřejných 

prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) – SO 401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.38 Žižkova - 
Jeronýmova)“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností: 
SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4, IČ 25680595,

2. zástupce zadavatele uvedené v příloze Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - 
Žižkova, Novohradská, Jeronýmova), vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, Odštěpný závod České Budějovice, 
Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 9.641.076,15
na druhém místě:
K-BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 10.570.111,00
na třetím místě:
EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, kontaktní adresa: Planá 
72, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 11.453.050,83

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



22

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce - I. 
a II. etapa" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"České Budějovice, ulice Ke Studánce - I. a II. etapa", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,
na prvním místě:
SaM silnice a mosty, a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.810.338,00
na druhém místě:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.810.955,68
na třetím místě:
ProTeren, s. r. o., Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.846.566,27

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek investičních akcí „Stavební 
úpravy ulice Generála Svobody (Pivovarská – Matice Školské)“, „Stavební úpravy ulice 
Štítného“ a „Přestavba objektu MŠ Kněžské Dvory – ulice A. Trägera“, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vytápění základní 
školy Grünwaldova" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Rekonstrukce vytápění 
základní školy Grünwaldova" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,



23

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Petiční stížnost týkající se odstranění zábran v Dobrovodské ulici

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici týkající se odstranění zábran v Dobrovodské ulici,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zaslat odpověď zástupci podané petice.

K bodu: Dodatek č. 77 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 77 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., spočívající v rozšíření spravovaného majetku o objekt čp. 1058 v k. ú. České Budějovice 
6, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 77 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o. primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 77 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

K bodu: Pronájem pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro účely konání  
Mistrovství Evropy ve flyballu v roce 2015 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1986/2014 ze dne 18. 12. 2014 ve věci záměru výpůjčky pozemku parc. č. 1407/1 
v  k. ú. České Budějovice 2 pro organizátory konání Mistrovství Evropy ve flyballu v létě 
roku 2015 za účelem stanového tábora pro účastníky Mistrovství Evropy,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



24

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu pouličního umění 
Buskers fest 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů v rámci akce "Buskers fest 2015" na Sokolském ostrově ve dnech 
25. 6. 2015 - 27. 6. 2015 pro Petra Znoje, předsedy sdružení Hukot CB, o. s., 
Vrchlického nábřeží 285/1, České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice schváleného radou města České Budějovice č. 
166/2002 a 628/2008 ve dnech 25. 6. 2015 - 27. 6. 2015 jako výpůjčka - prominutí platby 
za pronájem ploch veřejné zeleně na Sokolském ostrově v plné výši,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci akce Město lidem, lidé městu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Město lidem, lidé městu" v ulici Krajinská, Česká, Piaristická a na Piaristickém 
náměstí ve dnech 28. 8. a 29. 8. 2015 pro Prostor pro všechny, o. s., IČ 22733418, 
Komenského 87/16, Písek - Budějovické Předměstí
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

umístění reklamních předmětů a prodejních stánků s občerstvením a alkoholickými 
nápoji - jako výpůjčka,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí 2. části neinvestiční dotace za I. pololetí a 1. části 
neinvestiční dotace na II. pololetí roku 2015 pro poskytovatele pečovatelské služby:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, v souhrnné 

výši 521.500 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, v souhrnné výši 1.118.300 Kč
3. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, v souhrnné výši 860.200 Kč

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,



25

předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby  uvedených v bodě I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí 2. části neinvestiční dotace za I. pololetí a 1. části 
neinvestiční dotace na II. pololetí roku 2015 pro poskytovatele osobní asistence:
1. Jihočeskou sociální pomoc, o. p. s., IČ 26034948, v souhrnné výši 91.250 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, v souhrnné výši 218.300 Kč
3. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, v souhrnné výši 191.450 Kč

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
osobní asistence uvedených v bodě I.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace za období I. pololetí 2015 pro 
poskytovatele tísňové péče ŽIVOT 90, IČ 00571709, ve výši 74.442 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2014,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2014.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2015 - 3. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 



26

sociální oblasti v roce 2015 - 3. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2015 - 3. výzva dle předložené tabulky 
č. 2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I., tj. zejména uzavřít jménem města příslušné smlouvy 
o poskytnutí dotací schválených v části I,

2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů, osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou závazných stanovisek a předložit je k podpisu 
primátorovi města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat závazná stanoviska k žádostem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava zastávky Rudolfovská - 
U Sirkárny"- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava 

zastávky Rudolfovská - U Sirkárny" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy 
Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



27

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 - 1. výzva v rámci opatření č. 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 v opatření č. 8 - 1. výzva:
- Sdružení Housova mlýna, projekt Slavnosti Přemysla Otakara II. aneb České Budějovice 
železné a zlaté - 1.500.000 Kč
- Specific Factory, z. s., projekt Historická promenáda v Háječku - 400.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací uvedené v části I.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 97 až 107

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 97 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 

rozpočtu na úhradu nákladů za výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin za II. pololetí roku 2014 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám ve výši 40.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 98 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na nákup 
stravovacích kuponů z důvodu zvýšení jejich hodnoty a plošného využití u všech 
zaměstnanců ve výši 1.000.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 99 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí neinvestiční dotace pro zájmové sdružení Junák – český skaut, středisko 
VAVÉHA České Budějovice na pokrytí části nákladů spojených s účastí členů na 
světovém Jamboree v Japonsku ve výši 20.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 100 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Udržení procesů plánování sociálních služeb na území SO ORP České 
Budějovice" ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na ostatní 
osobní výdaje ve výši 83.150 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 101 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí roku 
2015 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým 



28

osobám - činnost OLH v celkové výši 729.479 Kč,
6. rozpočtové opatření číslo 102 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka určených na odměny členů zastupitelstev a s tím související odvody pro 
vyplacení odměny odvolanému náměstkovi primátora pro ekonomiku, finance 
a informační technologii v rozsahu 3 měsíců v celkové výši 250.265 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 103 - zapojení účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2015 v celkové výši 11.305.000 Kč ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy 
zaměstnanců a s tím související odvody a na očkování zaměstnanců SPOD 
(11.140.000 Kč), ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí pro oddělení SPOD (155.000 Kč) a ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
vnitřních věcí na nákup ventilátorů pro pracovníky SPOD (10.000 Kč). Současně snížení 
rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka  ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
11.130.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 104 - zapojení doplatku neinvestiční účelové dotace 
z Ministerstva práce a sociálních věcí na pokrytí výdajů na činnosti vykovávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí za rok 2014 ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje 
byly profinancovány v roce 2014 z vlastních zdrojů) ve výši 551.219 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 105 - přesun části rozpočtu běžných výdajů z odboru sociálních 
věcí na nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související 
odvody ve výši 1.500.000 Kč. Současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu 
města) odboru kancelář tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.500.000 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 106 - zapojení části finančních prostředků 
z hospodářské činnosti za rok 2014 ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů SPRÁVY 
DOMŮ, s. r. o., na rekonstrukci bytového fondu (volné, neobsazené byty) v celkové výši 
7.100.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 107 - snížení zapojené daně z příjmů právnických 
osob za obce za rok 2014 ve schváleném rozpočtu roku 2015 na základě daňového 
přiznání (DPPO za obce za rok 2014 činí celkem 78.148.330 Kč, z toho daň z doplňkové 
činnosti činí 4.599.520 Kč) ve výši 7.851.670 Kč a snížení rozpočtu běžných výdajů 
v celkové výši 7.851.670 Kč (z toho snížení rozpočtu na platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu – daň z příjmů ve výši 8.451.190 Kč a zvýšení rozpočtu na nespecifikované 
rezervy ve výši 599.520 Kč),

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2015

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 97 až 105 do rozpočtu roku 2015,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 29. 6. 2015

předložit rozpočtová opatření číslo 106 a 107 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 41

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 33 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru památkové péče z nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 6/2014 



29

v celkové výši 700.000 Kč na neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem (200.000 Kč), neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 
(120.000 Kč) a neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (380.000 Kč),

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 34 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
Městské policie z platů zaměstnanců v pracovním poměru na prádlo, oděv a obuv – 
výstroj pracovníků ve výši 69.264 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 35 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí z nespecifikované rezervy – osobní asistence v celkové výši 501.000 Kč 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů v rámci osobní asistence na neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (218.300 Kč) a neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem (282.700 Kč),

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy z oprav a udržování - hřiště na drobný hmotný 
dlouhodobý majetek – vybavení hřišť ve výši 225.000 Kč pro zřízení discgolfového 
hřiště v parku Stromovka (herní prvky, informační tabule),

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 6/2014 
v celkové výši 625.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
(270.000 Kč), neinvestiční transfery spolkům (110.000 Kč) a neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (245.000 Kč),

6. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 38 - přesun části rozpočtu v rámci 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy - dotace pečovatelské 
službě v celkové výši 2.500.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem (860.200 Kč), neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 
(1.118.300 Kč) a ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím - 
Český červený kříž, Svaz důchodců (521.500 Kč),

7. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 39 - přesun části rozpočtu v rámci 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikované rezervy - dotace dle 
Směrnice č. 6/2014 - sport v celkové výši 14.700.000 Kč na neinvestiční transfery 
v rámci sportu mládeže spolkům (14.630.000 Kč) a cizím příspěvkovým organizacím 
(70.000 Kč),

8. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 40 - přesun části rozpočtu v rámci 
běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu z nespecifikované rezervy – dotace 
dle Směrnice č. 6/2014 – kultura v celkové výši 2.891.000 Kč na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám (170.000 Kč), právnickým 
osobám (751.500 Kč) a neinvestiční transfery spolkům (1.969.500 Kč),

9. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 41 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů finančního odboru z rezervy kapitálových výdajů na rezervy 
kapitálových výdajů – rok 2016 k zajištění finančního krytí investičních akcí, které 
investiční odbor připravuje k vypsání veřejných zakázek v roce 2015 s následnou 
realizací v roce 2016 v celkové výši 58.600.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2015

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 37 do rozpočtu roku 
2015,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 29. 6. 2015
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 38 až V 41 k projednání v zastupitelstvu 
města.



30

K bodu: Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města dle zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony schválit účetní závěrku 
roku 2014 za účetní jednotku statutární město České Budějovice dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 29. 6. 2015
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2014,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 29. 6. 2015
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2014 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání na adrese Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice 
o výměře 225 m2 pro Jihočeskou vědeckou knihovnu v Českých Budějovicích, Na Sadech 27, 
České Budějovice, zastoupenou ředitelem Mgr. Ivo Karešem, za nájemné ve výši 
27.000,- Kč/rok, tj. 2.250,- Kč/měsíc, tj. 120,- Kč/m2/rok, na dobu určitou 10 let, pro zřízení 
pobočky knihovny,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Hradební 12, České Budějovice Jany Čondlové, dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod nájmu prostoru sloužícího podnikání Hradební 12, České Budějovice z paní Jany 
Čondlové, bytem Lidická 30, 370 01 České Budějovice na paní Janu Jordánovou, bytem 
Lidická 30, 370 01 České Budějovice, provozovna Hradební 359/12, 370 01 České 
Budějovice, IČ 72172134 a Lenku Pieglovou, bytem Lidická 30, 370 01 České Budějovice, 



31

provozovna Hradební 359/12, 370 01 České Budějovice, IČ 70658633 dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 896/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 14, České Budějovice 
o celkové výměře 36,50 m2 paní Bc. Andree Procházkové, DiS., bytem tř. 28. října 5, České 
Budějovice za nájemné ve výši 48.000,- Kč/rok, 4.000,- Kč/měsíc, tj. 1.315,- Kč/m2/rok, pro 
provozování centra volného času a vzdělávání Universum v Kostce s tím, že smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 2051/18 Nádražní ul. 
(u hasičů)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 897/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže parc. č. 2051/18 Nádražní ul. u hasičů o celkové výměře 15 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné dle výše 
nabídky konkrétní fyzické osobě, za nájemné ve výši 6.000,- Kč/rok, tj. 500,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 2030/16 Nádražní ul. 
(u hasičů)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 898/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže parc. č. 2030/16, Nádražní ul. u hasičů o celkové výměře 15 m2 konkrétní 
fyzické osobě, za nájemné ve výši 2.400,- Kč/rok, tj. 200,- Kč/měsíc s tím, že smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční 
nájemné dle výše nabídky,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Česká 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 899/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 14, České Budějovice o celkové 
výměře 23,68 m2 paní Petře Pečlové, Hodějovická 606, 370 06 Srubec, IČ 02934043, za 
nájemné ve výši 36.000,- Kč/rok, 3.000,- Kč/měsíc, tj. 1.520,- Kč/m2/rok, pro provozování 
muzea a galerie oděvů a ručních prací s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 
let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice - nájemce Kulturně vzdělávací 
centrum Pansofie, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 900/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 127/38, České 
Budějovice - nájemci Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. č. 127/38, 370 01 České Budějovice, IČ 26063174 pro účely nekomerčních 
sociálních a kulturně vzdělávacích aktivit za nájemné ve výši 1.200,- Kč/rok, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 901/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání – pozemku v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2, parkovací stání č. 13, pro zájemce – konkrétní fyzická osoba - za 
roční nájemné ve výši 4.800,- Kč s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 8 o velikosti 2+1 v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzické 
osoby, formou dodatku k nájemní smlouvě ze dne 3. 5. 1999

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení společného nájmu k bytu č. 8 o velikosti 2+1 (51,90 m2) v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice, dle § 2270 NOZ pro konkrétní fyzické osoby formou dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 3. 5. 1999 s tím, že dodatek nájemní smlouvy bude uzavřen za stávajících 
podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a  jmenovaná složí jistotu ve 
výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu č. 113 o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2 
(započitatelná plocha bytu je 19,75 m2), do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha bytu je 56,11 m2), do 
nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a dosavadní byt vrátí zpět 
vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 o velikosti 2+0 v domě Fr. Ondříčka 24, 370 
11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 22 o velikosti 2+0, výměra 56,09 m2 (započitatelná plocha bytu je 
55,56 m2), do nájmu v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle 
„Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.33 o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.33 o velikosti 2+1, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha bytu je 
56,11 m2), do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle 
„Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech 
a za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba
2. konkrétní fyzická osoba
3. konkrétní fyzická osoba
4. konkrétní fyzická osoba
5. konkrétní fyzická osoba
6. konkrétní fyzické osoby
7. konkrétní fyzická osoba
8. konkrétní fyzická osoba
9. konkrétní fyzická osoba
10. konkrétní fyzická osoba

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 
11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 3+1, výměra 77,31 m2 (započitatelná plocha bytu 74,76 m2), 
do nájmu v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měs. a jmenovaná vrátí byt, jehož je nyní nájemcem, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1 v domě Krajinská 33, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1, výměra 50,7 m2 (započitatelná plocha bytu je totožná), 
do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaní odevzdají byt, jehož 
jsou nyní nájemci, zpět vlastníkovi, 



36

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 4+1 v domě náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 586/2015 ze dne 29. 4. 2015 

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 4+1, o výměře 126,4 m2 (započitatelná plocha 
bytu 115,04 m2) v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice s těmito 
žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
5.701,- Kč, tj. 50,- Kč za 1 m2, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, jmenovaní složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 1190/2015 ze dne 26. 8. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,
1.  byt č. 31 o velikosti 1+0 (19,75 m2, započitatelná plocha bytu je totožná), v domě 

Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice,
2. byt č. 3 o velikosti 3+1 (98,44 m2, započitatelná plocha bytu je 95,82 m2), v domě 

Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice,
3. byt č. 4 o velikosti 1+0 (28,80 m2, započitatelná plocha bytu je totožná), v domě nám. 

Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice,
4. byt č. 7 o velikosti 2+1 (75,17 m2, započitatelná plocha 73,12 m2), v domě Lannova 

tř. 20, 370 01 České Budějovice,
5. byt č. 9 o velikosti 3+1 (105,61 m2, započitatelná plocha 103,01 m2), v domě 

Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice,
6. byt č. 4 o velikosti 1+1 (70,3 m2, započitatelná plocha 66 m2), v domě Lannova tř. 

20, 370 01 České Budějovice,



37

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, k bytu č. 29, o velikosti 2+kk 
s příslušenstvím, nacházejícímu se v 5. podlaží domu v ulici Loucká 1582/14 v Českých 
Budějovicích sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíců s možností 
opakovaného prodloužení, za podmínky řádného hrazení nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami k bytu č. 10, o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, nacházejícímu se v 4. podlaží domu v ulici Zátkovo nábřeží č. 9 v Českých 
Budějovicích sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opakovaného prodloužení, za podmínky řádného hrazení nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou osobu 
výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodů uvedených v § 
2288 odst. 1, písm. a) obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající z nájmu bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu ve výši odpovídající dvojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu – vůči nájemci bytu č. 536, v 5. podlaží, o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, bytem M. Horákové 72 v Českých Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, 
když jmenovaná dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni 
částku 10.282,- Kč za období: 1, 4/2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0 v domě Rudolfovská tř. 154, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha bytu je 24,97 m2) 
do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě Široká 430/7 v k. ú. 
České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení základního nájemného (bez služeb) u bytové jednotky č. 7 – půdní vestavba 1+2 
s příslušenstvím o celkové výměře 123,40 m2 v domě Široká 430/7 v Českých Budějovicích 
pro konkrétní fyzické osoby, o 50 %, tj. z částky 7.349 Kč měsíčně (59,56 Kč/m2) na částku 
3.674 Kč měsíčně (29,77 Kč/m2), s účinností od 1. 7. 2015, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 - STARNET, s. r. o. - J. 
Bendy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/88, 2061/227, 2830, 2061/911, 2061/908, 2014/62, 2014/57, 
2014/68, 2014/53, 2014/55, 2014/37, 2014/38, 2015/115, 2015/101, 2015/117, 2015/100, 
2015/52, 2014/67, 2015/114, 2015/124, 2015/120, 2014/51, 2014/2, 2014/50, 2014/49, 
2014/13, 2015/69, 2015/22, 2015/26, 2015/30, 2015/29, 2015/23, 2015/17, 2015/54, 
2015/133, 2061/834, 2061/831, 2061/818, 2061/793, 2061/792, 2061/843, 2061/791, 
2061/788, 2061/790, 2061/943, 2039/2, 2039/29, 2017/23, 2017/20, 2017/3, 2039/24 v k. ú. 
České Budějovice 2, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, J. 
Bendy - kabelové vedení Starnet, č. 1415", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky 
za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 



39

věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2974/1, 2702/1, 2674/1, 2991 v k. ú. České 
Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - J. Plachty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č.  2974/1, 2702/1, 2674/1, 2991 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, J. Plachty - kabelové 
vedení Starnet č. 1418", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností STARNET, s.r.o., IČ 26041561 (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2610/1, 2616/1, 2617/3, 2618/3, 2618/4, 2620/2, 
2771, 2643, 2651, 2635, 2627/4, 2626/1, 2626/2, 2638, 2631/2, 2631/1, 2097/1, 2097/58, 
2702/1, 2796, 2818/4 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - Nerudova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2610/1, 2616/1, 2617/3, 2618/3, 2618/4, 2620/2, 2771, 2643, 2651, 
2635, 2627/4, 2626/1, 2626/2, 2638, 2631/2, 2631/1, 2097/1, 2097/58, 2702/1, 2796, 
2818/4 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci 
stavby "ČB, Nerudova  kabelové vedení Starnet, č. 1417", a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností 
STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 



40

ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcného 
břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3321/14, 3363/1, 3356/1, 3960, 3818, 3825, 
3355/2, 3355/1, 3355/3, 3355/10, 3811/9, 3846/1, 3791 v k. ú. České Budějovice 3 - 
STARNET, s. r. o. Pražská - Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3321/14, 3363/1, 3356/1, 3960, 3818, 3825, 3355/2, 3355/1, 3355/3, 
3355/10, 3811/9, 3846/1, 3791 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení 
optického kabelu v rámci stavby "ČB, Pražská, Staroměstská - kabelové vedení Starnet, č. 
1404", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, 
že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2196/34, 2196/33, 2137/194 v k. ú. České 
Budějovice 2 - STARNET, s. r. o. - Labská

(Změněno usnesením č. 1129/2015 ze dne 22. 7. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2196/34, 2196/33, 2137/194 v k. ú. České Budějovice 2, 
spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Labská - kabelové 
vedení Starnet, č. 1416", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 



41

České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1855/54, 1855/53, 1855/58, 1855/62, 2128/1, 
2139/10 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. r. o. - Průběžná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1855/54, 1855/53, 1855/58, 1855/62, 2128/1, 2139/10 v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, 
Průběžná kabelové vedení Starnet, č. 1420", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky 
za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1805/14, 1805/17, 2139/44, 2139/45, 2139/11, 
2139/12, 2139/13, 2139/19, 2139/1, 2139/22 v k. ú. České Budějovice 3 - STARNET, s. 
r. o. - Plzeňská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1805/14, 1805/17, 2139/44, 2139/45, 2139/11, 2139/12, 2139/13, 
2139/19, 2139/1, 2139/22 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení 
optického kabelu v rámci stavby "ČB, Plzeňská  kabelové vedení Starnet, č. 1419", a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) 
a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 
1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcného 
břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



42

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2137/100, 2137/262, 2137/263, 2137/261, 
2137/80, 2137/63, 2137/73, 2137/144, 2137/29, 2137/252, 2137/253 v k. ú. České 
Budějovice 2 - STARNET, s. r. o. - Č. Dvory, Fr. Ondříčka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2137/100, 2137/262, 2137/263, 2137/261, 2137/80, 2137/63, 
2137/73, 2137/144, 2137/29, 2137/252, 2137/253 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Č. Dvory, Fr. Ondříčka - kabelové 
vedení Starnet, č. 1412", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2061/111, 2061/93, 2061/148, 2061/231, 
2061/232, 496/1, 2061/233, 361, 2061/229, 2061/2, 2061/96 v k. ú. České Budějovice 2 
- STARNET, s. r. o. - Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/111, 2061/93, 2061/148, 2061/231, 2061/232, 496/1, 
2061/233, 361, 2061/229, 2061/2, 2061/96 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve 
strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Větrná - kabelové vedení Starnet, č. 
1413", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, 
že věcného břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



43

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 2625, 2553, 2603,  2533/21, 
2533/24, 2536/2, 2522/10, 2520/25, 2520/86, 2520/87 a 2520/83, vše v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení VN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Brigádnická, kabel VN“ na pozemcích parc. č. 2625, parc. č. 2553, parc. č. 2603, 
parc. č. 2533/21, parc. č. 2533/24, parc. č. 2536/2, parc. č. 2522/10, parc. č. 2520/25, parc. č. 
2520/86, parc. č. 2520/87 a parc. č. 2520/83, vše v k. ú. České Budějovice 5, a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4739 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve 
strpění umístění kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 18 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 1640/1, k. ú. České Budějovice 3, společností ŠUBRT cz, s. r. o., se sídlem 
Nemanická 14/440, 370 10 České Budějovice, IČ 25162462 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, Neplachova ul. MŠ, kabel NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB Neplachova ul. MŠ, kabel NN" na částech pozemků parc. č. 2478/1, 2272, 2514, 
2515/1, 2518/1 o výměře cca 296 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 2808540 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „RD Suché Vrbné na parc. č. 644“,  na pozemku parc. č. 654/1 
v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a investorem stavby konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1584 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby  
„ČB Na Zlaté stoce, p. Zaiml, příp. NN“ na části pozemku parc. č. 1584 v  k. ú. České  



45

Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemcích parc. č. 2263 a 2262/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění teplovodního rozvodu na částech pozemků parc. 
č. 2263 a 2262/1 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky 
za účelem zajištění jejího provozu, obsluhy, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace, 
oprav a případného odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a Teplárnou České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835 (jako 
oprávněným) za cenu dle "Zásad na vypořádání věcných břemen" ve výši 19.300 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4727/1 v k. ú. České Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
4727/1 (dráha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění uložení 
optického kabelu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, pro stavbu „České Budějovice – VB – optické propojení radiových bodů, parc. č. 
4727/1, kú. ČB 3“, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4753-306/2012, mezi spol. 
České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 (jako 
povinným), statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) 
a společností VYDIS, a. s., ul. 5 května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 24660345 (jako 
investorem a plátcem),

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava, chodníky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 2137/126 a parc. č. 2196/22 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
v umístění stavby zpevněných ploch (chodníků) v rámci stavby "Regenerace sídliště Vltava 
sever – část 03, 2. etapa“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 4040-213/2015, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako oprávněným) a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako povinným) za jednorázovou úplatu 
stanovenou na základě směrnice spol. Teplárna České Budějovice, a. s., SM – 028 – ROZ, 
a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části  pozemku parc. č. 2137/117, č. 2137/132,  č. 2137/133 a č. 2173/16 v k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího v umístění zpevněných ploch (parkoviště) a stavby kabelového 
vedení VO a osvětlovacích bodů VO v rámci stavby „Regenerace sídliště Vltava  sever – část 
03, 1. etapa, 2. etapa“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými 
plány, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) a ČR – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (jako povinným), za jednorázovou náhradu ve 
výši stanovené na základě ceny pozemku, inflačního koeficientu cen pozemků, počtu let 
trvání práva odpovídajícího věcnému břemeni a rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem, 
a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552 v k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 552 o výměře cca 12 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 



47

v k. ú. České Budějovice 1 za účelem umístění a provozování předzahrádky, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
2 – ul. E. Rošického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 2: 
- parc. č. 2212/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1658 m2, 
- parc. č. 2212/26 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 44 m2,
- parc. č. 2212/28 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 66 m2,
- parc. č. 2212/29 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 81 m2, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/67 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2015/67 o výměře cca 10 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 Bytovému družstvu „Máj – sekce 207 D“, se sídlem M. Horákové 18, České 
Budějovice, IČ 49060929, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 488/1 a č. 489/3 v k. 
ú. Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení pozemků parc. č. 488/1 (trvalý travní porost) o výměře 560 m2 a parc. č. 
489/3 (trvalý travní porost) o výměře 673 m2 v k. ú. Roudné,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 441/1 a č. 441/2 v k. 
ú. Hlinsko u Vráta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení pozemků parc. č. 441/1 (lesní pozemek) o výměře 2509 m2 a parc. č. 
441/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 259 m2 v k. ú. Hlinsko u Vráta,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 s nákladní rampou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej části pozemku parc. č. 3363/1 o výměře cca 40 m2 v k. ú České Budějovice 3 
se zásobovací nákladní rampou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV vybudovaných 
v rámci stavby „ZTV Mladé na p.č. 598/9, 599/1, k. ú. České Budějovice 5“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o uzavření budoucí smlouvy kupní ve věci odkoupení staveb ZTV, které jsou 
plánovány vybudovat v rámci stavby "ZTV Mladé na parc. č. 598/9, 599/1 v k. ú. České 
Budějovice 5",

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV vybudovaných 
v rámci stavby „Bytový dům – Blok F Husova kolonie na parc. č. 354/1“ v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení 

- stavby komunikace (včetně součástí a příslušenství) umístěné na pozemcích parc. č. 
352, parc. č. 354/1, parc. č. 360, parc. č. 372/1, parc. č. 378/1, parc. č. 378/2, parc. č. 
378/4, parc. č. 379, parc. č. 380, parc. č. 396/1, parc. č. 396/2, parc. č. 405, parc. č. 441/1, 
vše v k. ú. České Budějovice 4, 



49

- stavby veřejné kanalizační sítě umístěné na pozemcích parc. č. 352, parc. č. 360, parc. 
č. 372/1, parc. č. 380, parc. č. 396/2, parc. č. 405 a parc. č. 354/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 4, 
- stavby propojení veřejného vodovodu umístěné na parc. č. 354/1, parc. č. 360, parc. č. 
372/1, parc. č. 396/2 a parc. č. 405, vše v k. ú. České Budějovice 4,  
- stavby veřejného osvětlení umístěné na pozemcích parc. č. 352, parc. č. 353, parc. č. 
354/1, parc. č. 360, parc. č. 372/1, parc. č. 378/1, parc. č. 378/2, parc. č. 378/4, parc. č. 
379, parc. č. 380, parc. č. 396/1, parc. č. 396/2, parc. č. 405 a parc. č. 441/1, vše v k. ú. 
České Budějovice 4 od investora stavby společnosti ACEK BOHEMIA, s. r. o., se sídlem 
Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3, IČ 27938085 za podmínek dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, za cenu 2.000 Kč/stavba + DPH (tj. celkem 8.000 Kč + DPH),

2. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby veřejného osvětlení 
a stavby komunikace na pozemcích parc. č. 378/1, 379 a 380 a stavby kanalizace na 
pozemku parc. č. 380 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace České Budějovice 1, Trocnovská 490, 370 04 České Budějovice, IČ 
00476056 (strana povinná) a společností ACEK BOHEMIA, s. r. o., se sídlem 
Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3, IČ 27938085 (jako investor a plátce) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. záměr budoucího odkoupení částí pozemku  parc. č. 354/1 (pod stavbou komunikace, 
kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení) a části pozemku parc. č. 353 (pod stavbou 
veřejného osvětlení), vše v k. ú. České Budějovice 4 od společnosti DD 
DEVELOPMENT  CB, a. s., se sídlem Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3, 
IČ 28075668, za podmínek dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,  za cenu 2.000 Kč + 
DPH, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení zpevněných ploch na části pozemku 
parc. č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby zpevněných ploch (včetně chodníku a 17 
parkovacích stání) o výměře 624 m2 zrealizovaných  na části pozemku parc. č. 2061/227 v k. 
ú. České Budějovice 2, od investora stavby MANE STAVEBNÍ, s. r. o., se sídlem Okružní 
2615, 370 01 České Budějovice, IČ 47239701, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“, to je 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení domu na Lannově tř. 49/19 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení objektu v ul. Lannova tř. 49/19 se stp. č. 71, k. ú. České Budějovice 6 
a zrušení předkupního práva k této nemovitosti,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení (odkoupení části pozemku parc. č. 
905/6 v k. ú. Litvínovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 283/2007, týkající se odkoupení 
pozemku parc. č. 905/6 oddělené geometrickým plánem č. 1148-21007/2003 a označené jako 
nově vzniklá parc. č. 905/12 o výměře 87 m2 v k. ú. Litvínovice ze společného jmění 
konkrétní fyzické osoby, za dohodnutou cenu 2.500,- Kč,   

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti  na část pozemku parc. č. 178/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – rekonstrukce Žižkova – III. etapa  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě na část pozemku parc. č. 178/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v úpravách komunikace a zpevněných ploch (stavba SO 101), umístění 
označníků zastávek MHD včetně kabelového vedení (stavba SO 402) a úprav trakčního 
trolejového vedení včetně umístění sloupu trakčního trolejového vedení (stavba SO 650) 
v rámci stavby „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova – III. etapa, České 
Budějovice (úsek Dvořákova – Nádražní)“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako oprávněným) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 
IČ 70971641 (jako povinný), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



51

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled návrhů na Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2014,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2014:
- kolektivu ve složení: Josef Pleskot, Norbert Schmidt, Josef Prokeš, Vojtěch Prokeš
- Milanu Binderovi

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města přehled návrhů na udělení Ceny statutárního města České 
Budějovice za rok 2014.

K bodu: „Změna dokončené stavby – přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy 
Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České Budějovice“ - další 
upřesněná žádost o snížení pokuty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. ARSTAV, s. r. o., Radouňka 190, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 26030152 
o snížení smluvní pokuty na částku 600.000 Kč bez DPH, týkající se akce „Změna dokončené 
stavby – přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 
425/17 a 424/19, České Budějovice“ - SOD č. 2013002340,

II. r u š í
usnesení č. 474/2015 ze dne 8. 4. 2015 

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit snížení smluvní pokuty k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Spolufinancování vodohospodářské části ZTV Rožnov U Školy – 1. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
postup při realizaci vodohospodářských staveb na Lidické ulici v souvislosti se ZTV Rožnov 
U Školy – 1. etapa, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zadat zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na výše uvedenou 
vodohospodářskou část realizovanou městem.



52

K bodu: Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod s obcí Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod mezi statutárním městem České Budějovice, 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a obcí Roudné, 
Roudenská 120, 370 07 České Budějovice, IČ 00245372, která má být napojena na 
kanalizační systém města, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: „Rekonstrukce ulice O. Nedbala České Budějovice, PD“ - dohoda u ukončení 
smluvního vztahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o ukončení smluvního vztahu vyplývajícího ze smlouvy o dílo č. 2013001779 na akci 
„Rekonstrukce ulice O. Nedbala České Budějovice, PD“ se zhotovitelem HBH Projekt, spol. 
s r. o., se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ 44961944, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: „Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. 
etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ - smlouva o společném postupu zadavatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o společném postupu zadavatelů na stavbu „Protipovodňová opatření na Malši, 
České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ mezi 
statutárním městem České  Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 a Povodím Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 
70889953, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.



53

K bodu: „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1“ - 
dodatek č. 3, 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 3 k SOD č. 2014001412 akce " Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. 

Budějovicích - 1. etapa, část 1.1" se zhotovitelem D.I.S., spol. s r. o., Křižíkova 
3009/72a, Královo Pole, 612 00 Brno 12, IČ 46975616, který řeší méněpráce v částce 
135.896,47 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

2. dodatek č. 4 k SOD č. 2014001412 akce " Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. 
Budějovicích - 1. etapa, část 1.1" se zhotovitelem D.I.S., spol. s r. o., Křižíkova 
3009/72a, Královo Pole, 612 00  Brno 12, IČ 46975616, který řeší vícepráce v částce 
1.331.008,79 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dodatky č. 3, 4 k SOD č. 2014001412 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené dodatky č. 3, 4.

K bodu: Jmenování členů Územní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2015:
rada města

I. j m e n u j e
1. předsedou Územní komise Rady města České Budějovice Petra Pokorného, pověřeného 

současně organizací práce komise ve    vztahu k územní části č. 1 - vnitřní město - jádro 
včetně přilehlých částí města,

2. za členy Územní komise Rady města České Budějovice:
- Karla Hájka, pověřeného organizací práce územní komise ve vztahu k územní části č. 2 
- Čtyři Dvory, Litvínovické předměstí, Máj, Švábův Hrádek, Zavadilka, Haklovy Dvory,
- Marka Šmídu, pověřeného organizací práce územní komise ve vztahu k územní části č. 
3 - Linecká čtvrť (část), Vídeňská čtvrť (část), Krumlovské předměstí, Rožnov,
- Jana Tůmu, pověřeného organizací práce územní komise ve vztahu k územní části č. 4 - 
Suché Vrbné, Mladé, Nové Hodějovice,
- Josefa Šikýře, pověřeného organizací práce územní komise ve vztahu k územní části č. 
5 - Vltava, Vrbenské rybníky bez Zavadilky,
- Roberta Procházku, pověřeného organizací práce územní komise ve vztahu k územní 
části č. 6 - Kaliště, Třebotovice,
- Terezu Machovou, pověřenou organizací práce územní komise ve vztahu k územní části 
č. 7 - Brněnské předměstí, Nemanice, Kněžské Dvory, Nové Vráto,

II. u r č u j e
Boženu Hořejší sekretářkou Územní komise Rady města České Budějovice,

III. r u š í
usnesení rady města č. 669/2011 ze dne 4. 5. 2011, a to v části I "schvaluje statut a jednací řád 
místních částí Územní komise Rady města České Budějovice",

IV. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.



54

K bodu: Zajištění provozu kina Háječek v letní sezóně 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
provozování letního kina Háječek v letní sezóně 2015 v době od 11. 7. do 28. 8. 2015, 2 
představení týdně, se vstupným pro návštěvníky zdarma,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr rekonstrukce kina Kotva, vybudování nového promítacího sálu 
a modernizace digitální obrazové a zvukové technologie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jana Turinského o rekonstrukci kina Kotva a vybudování nového promítacího sálu 
a doporučení kulturní komise rady města,

II. s o u h l a s í
1. se záměrem rekonstrukce kina Kotva a s vybudováním nového promítacího sálu,
2. s podáním žádosti provozovatele kina Kotva Jana Turinského na Státní fond na podporu 

kinematografie v rámci výzvy Podpora digitalizace kin v roce 2016-2017,
III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zpracování projektové dokumentace na potřebnou rekonstrukci kina Kotva 
a vybudování nového promítacího sálu v prostoru,

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
v případě vyhlášení výzvy v roce 2016 zpracovat žádost na Státní fond na podporu 
kinematografie v rámci výzvy Podpora digitalizace kin v roce 2016-2017 pro kino Kotva 
jménem statutárního města České Budějovice.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- letní kulturní akce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů 
na kulturních akcích v roce 2015:
01.07. - 06.07.2015    Múzy na vodě - Sokolský ostrov, soutok řeky Vltavy a Malše
07.07. - 10.07.2015    Kinematograf bratří Čadíků - náměstí Přemysla Otakara II.
28.07., 30.07., 04.08., 06.08., 11.08., 13.08., 18.08., 20.08., 25.08., 27.08. Hudební večery na 
náměstí Přemysla Otakara II.,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



55

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 959/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2015/2016,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Jizerská 4, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 960/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice o povolení výjimky z počtu 
dětí na třídu,

II. s c h v a l u j e
výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice, navýšení 
o 5 míst,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Mimořádné odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ, V. Rady, pro ředitelku MŠ 
Sedmikráska, V. Špály a pro ředitele ZŠ a MŠ, Kubatova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 961/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. mimořádnou odměnu k životnímu výročí paní Mgr. Vladimíře Markové, ředitelce 

Základní školy a Mateřské školy, V. Rady 1, České Budějovice z rozpočtu státních 
prostředků ve výši dle důvodové zprávy ve výplatě za měsíc červen 2015,

2. mimořádnou odměnu při skončení pracovního poměru a odchodu do důchodu
a) paní Janě Kloudové, ředitelce Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice z rozpočtu státních prostředků ve výši dle důvodové zprávy ve výplatě 
za měsíc červenec 2015,

b) panu PhDr. Jaroslavu Vaňkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, 
Kubatova 1, České Budějovice z rozpočtu státních prostředků ve výši dle 
důvodové zprávy ve výplatě za měsíc červenec 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



56

K bodu: Vyplacení odměn pro ředitelku MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice 
a pro ředitele ZŠ a MŠ, Kubatova 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 962/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměnu
1. paní Janě Kloudové, ředitelce Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice ve výši dle důvodové zprávy,
2. panu PhDr. Jaroslavu Vaňkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, 

České Budějovice ve výši dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacity základních škol - zřízení ZŠ a MŠ, E. Destinové 46, České 
Budějovice a ZŠ, Nová 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 963/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
1. zřízení Základní školy a Mateřské školy, E. Destinové 46, České Budějovice ke dni 

1. 1. 2016, 
2. zřízení Základní školy, Nová 5, České Budějovice ke dni 1. 1.  2016,
3. úpravu školských obvodů dle důvodové zprávy v souvislosti s otevřením nových škol 

a novelou školského zákona,
II. u k l á d á

1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města zřizovací listinu Základní školy a Mateřské školy, E. 
Destinové 46, České Budějovice ke schválení,

2. předložit zastupitelstvu města zřizovací listinu Základní školy, Nová 5, České Budějovice 
ke schválení,

3. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
předložit návrh vyhlášky o školských obvodech radě města.

K bodu: Přijetí daru  od obce Srubec pro Základní školu, Pohůrecká 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 964/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru v celkové výši 250 462,- Kč od obce Srubec, Ledenická - 
Škarda 92, 370 06 České Budějovice, IČ 00245445 pro Základní školu, Pohůrecká 16, 370 06 
České Budějovice, IČ 62537661 na vybavení nové třídy pro 22 přijatých žáků do této školy 
s trvalým bydlištěm v obci Srubec, 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



57

K bodu: Dotační program na podporu sportu v roce 2015, opatření č. 4 - Dodatek ke smlouvě 
č. 2015000647

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 965/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. žádost Akademického klubu třetího věku Aktiv, o. s., Jirsíkova 243/2, České Budějovice, 

PSČ 370 01 o změnu termínu realizace sportovní akce ke smlouvě č. 2015000647 
uzavřené dne 20. 4. 2015 v rámci dotačního programu města České Budějovice v roce 
2015 u opatření č. 4 - "Příspěvek na sportovní akce",

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2015000647,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti Studentského parlamentu města České Budějovice za školní rok 
2014/2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 966/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Studentského parlamentu města České Budějovice za školní rok 2014/2015.

K bodu: Výpůjčka zasedací místnosti zastupitelstva města včetně promítacího zařízení 
Biologickému centru AV ČR, v. v. i., Branišovská 31, České Budějovice na akci 
"Vesmír v půdě"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 967/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 čl. 3 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku zasedací místnosti zastupitelstva města včetně 
promítacího zařízení Biologickému centu AV ČR, v. v. i., Branišovská 1160/31, České 
Budějovice, dne 24. 9. 2015 v době od 8:00 - 17:00 h na akci "Vesmír v půdě",

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Směrnice rady města o nájmech a výpůjčkách radničních prostor, zařízení 
a vybavení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 968/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. směrnici o nájmech a výpůjčkách radničních prostor, zařízení a vybavení, v upraveném 

znění,
2. další trvání svěření působnosti provedeného radou města dle části III. usnesení 



58

č. 1833/2014 ze dne 29. 10. 2014 (přenesení působnosti rady města ke schvalování 
nájemních smluv a smluv o výpůjčce na magistrát města, v rozsahu a za podmínek 
stanovených v přijaté směrnici) i ve vztahu k nově přijaté směrnici dle odst. 1, a to 
ve stejném rozsahu,

3. další trvání pověření provedeného radou města dle části IV usnesení č. 1833/2014 ze dne 
29. 10. 2014 (pověření tajemníka magistrátu k podpisu nájemních smluv a smluv 
o výpůjčce v rozsahu a za podmínek stanovených v přijaté směrnici), i ve vztahu k nově 
přijaté směrnici dle odst. 1, a to ve stejném rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkyni primátora doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 969/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora pro ekonomiku, 

finance, informační technologie, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání 
jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora pro ekonomiku, 
finance, informační technologie, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů 
v kalendářním roce 2015 z kapitoly 119, položky 5175 pohoštění a 5194 věcné dary 
v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plné moci dle části I.

K bodu: Návrh odměn pro předsedu a členy nově zřízené Územní komise Rady města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 970/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o návrhu odměn za výkon funkce členů zastupitelstva k nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., ve znění nařízení vlády č. 52/2015 Sb.,

II. s c h v a l u j e
návrh výše odměn za práci v územní komisi rady města jako orgánu obce s účinností od 
1. 7. 2015:
- předseda územní komise RM 3.930,- Kč měsíčně
- členové územní komise RM 2.000,- Kč měsíčně

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 116/2014 ze dne 20. 3. 2014,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit materiál o odměnách v orgánech obce s účinností od 1. 7. 2015 zastupitelstvu města.



59

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 108

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 971/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 108 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka určených na 
odměny pro členy a předsedu zřizované územní komise RM a s tím související 
odvody v celkové výši 110.077 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2015
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 108 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
(Zrušeno usnesením č. 1341/2015 ze dne 9. 9. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 972/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a Smlouvu o spolupráci č. 2014002123 ze dne 16. 9. 2014 uzavřenou mezi 
statutárním městem České Budějovice a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700.000,- Kč/rok 2015 pro Jihočeskou 
univerzitu v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700.000,- Kč/rok 2015 pro Jihočeskou 
univerzitu v Českých Budějovicích zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Žádost o finanční dotaci na charitativní akci pro podporu 1. Centra zdravotně 
postižených jižních Čech - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 973/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 763/2015 ze dne 13. 5. 2015 ve věci poskytnutí neinvestiční dotace na charitativní 
akci pro podporu 1. Centra zdravotně postižených jižních Čech dne 13. června 2015 na 
náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve výši 50.000 Kč pro Bc. Tomáše 
Becka, Fráni Šrámka 26, 370 01 České Budějovice, v celém rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat odstoupení od smlouvy.

K bodu: Změna ve složení Bytové a Dopravní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 974/2015:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Kamila Caltu z funkce předsedy Bytové komise Rady města České Budějovice,



60

II. j m e n u j e
1. Evu Hajerovou předsedkyní Bytové komise Rady města České Budějovice,
2. Ing. Václava Kasku členem Dopravní komise Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 975/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2015 dle 
důvodové zprávy, v upraveném znění.

K bodu: Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
29. 6. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 976/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 29. 6. 2015, 
v upraveném znění.

Č. Budějovice  18. 6. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
primátor náměstek primátora


